

یادداشت

حقوق بین الملل و سفارتخانه‌ها



یوسف مولایی

تحلیلگر حقوق بین الملل

سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های کشورهای مختلف عموماً محلی برای مذاکره و رایزنی‌های بین دول مختلف است. از این منظر در عرف بین‌الملل تلاش شده که امنیت این محافل حفظ شود. به طوری که در اوج جنگ‌ها نیز تلاش می‌شود که به سفارتخانه‌ها حمله صورت نگیرد و سفرا و دیپلمات‌ها نیز از گزند حملات مختلف در امان باشند. با این وجود و در مورد اخیر شاهد تعرض به کنسولگری کشورمان در سوریه هستیم. البته این بار تعرض صورت نگرفته و با موشک به کنسولگری ایران حمله شده است. به طوری که ساختمان کنسولگری به صورت کامل ویران و مستشاران نظامی ایران به شهادت رسیده‌اند. به صورت کلی طبق حقوق بین‌الملل حمله به سفارتخانه‌ها منع شده و طبق توافقنامه ۱۹۶۱ و ۱۹۶۳ وین این منع به قاعده تبدیل شده است. همه کشورها پذیرفته‌اند که این کارکرد حقوق بین‌الملل را بپذیرند. از این منظر کشورها می‌کوشند سفارتخانه‌های یکدیگر را از هر گونه گزند مصون دارند اما برخی معتقدند که سفارتخانه‌ها مانند خاک کشورهاست و حمله به سفارتخانه‌ها حمله به خاک کشورها تلقی می‌شود. کشورها البته به صورت عرفی سفارتخانه‌ها را در حکم سرزمین خود قلمداد می‌کنند و این مورد از منظر عرف نیز مورد توافق است اما اینکه سفارتخانه‌ها جزو خاک کشورهاست یا نه مهم نیست مهم آن است حمله به سفارتخانه‌ها از منظر حقوق بین‌الملل منع شده است و کشورها باید از این تجاوزات خودداری کنند. بماند که این بار در مورد سفارت ایران حمله نظامی صورت گرفته است که اگر نگوییم بی سابقه است باید گفت که کم سابقه است که به یک سفارتخانه در کشوری توسط طرف ثالثی حمله نظامی صورت بگیرد حمله به هر کشوری از منظر حقوقی منع شده است و حقوق بین‌الملل شورای امنیت سازمان ملل یادآور شده و با حمله‌کننده برخورد کنند. چرا که این اقدام یعنی اقدام سازمان ملل متحد درخواست یک سفارتخانه بر خلاف صلح و امنیت بین‌الملل است و شورای امنیت اساساً برای آن تشکیل شده که اجازه ندهد که به صلح و امنیت بین‌الملل خدشه وارد شود. روس‌ها البته برای رسیدگی به این موضوع به شورای امنیت سازمان ملل متحد درخواست تشکیل جلسه داده است. درخواستی که باید بر اساس قوانین بین‌الملل مورد بررسی قرار گیرد و شورای امنیت سازمان ملل باید در این ارتباط تشکیل جلسه داده و برای کامل اعضاء تجاوز و حمله نظامی به کنسولگری ایران را محکوم کند. در اینجا البته این احتمال وجود دارد که ایالات متحده آمریکا بار دیگر از قدرت وتوی خود استفاده کرده و در برابر صدور قطعنامه و محکومیت این اقدام اسرائیل ایستادگی کند و مانع صدور قطعنامه علیه اسرائیل شود.

خبر

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

دوگانگی‌ها آزاردهنده است

**آرمان ملی:** معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره ارزیابی خود از رابطه مردم و حکومت بعد از ۴۵ سال اظهار داشت: مردم به روشنی علاقه‌مند هستند صدای شان شنیده شود و مسئولین و کسانی که منتخبین خودشان هستند بعد از انتخاب به حرف‌ها اعتنا کنند و علاقه‌مند هستند که مسئولین صادقانه و شفاف با آن‌ها صحبت کنند و در تصمیم‌گیری‌های شان آن‌ها را شریک کنند. امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی با اشاره به این‌که شاید سازوکارهای شراکت با مردم در تصمیم‌گیری‌ها سازوکارهای کاملاً نادانگی نیست اظهار داشت: مثلاً در مجلس اگر چیزی می‌خواهد تصویب شود، قبلاً شاید باید از عموم مردم، اصناف و گروه‌های فعال در آن حوزه و در حوزه سیاسی ساز و مشورت داشته باشند، چه دولت هنگامی که تنظیم لایحه می‌کند و یا این نامه‌ای تصویب می‌کند و چه مجلس هنگامی که قانونی تصویب می‌کند این را در نظر بگیرد. این طرف هم لازم است یک سری اطلاعات شفاف در اختیار مردم قرار دهد و محدودیت‌های خودش را ذکر کند. وی یادآور شد: مثلاً در دولت بحث بر سر بودجه سال ۱۴۰۳ بود، بودجه دستگاهی مانند بنیاد شهید و امور ایثارگران، آموزش و پرورش، بهداشت و درمان همیشه کم است و آن طرف دستگاه‌هایی مانند نفت و مالیات باید در جریان محدودیت‌های محدودیت‌هایی دارند و این‌ها را باید به مردم و گروه‌های مختلف اجتماعی بگویند که محدودیت دولت در تأمین منابع چیست؟ بنابراین ما این خدمات را می‌توانیم ارائه دهیم، خیلی آرمانی به موضوع نگاه نکنیم. شما خودتان را جای تصمیم‌گیران بگذارید. اگر تصمیم گیر بودید چه می‌کردید؟ قاضی‌زاده هاشمی خاطر نشان کرد: البته تمام این‌ها هنگامی محقق می‌شود که مردم احساس تبعیض نکنند، هنگامی که در همین شرایط حقوقی یک جایی با واسطه وصل به یک نهاد دولتی است، حقوق‌ها چند ده میلیون است و یک جای دیگر کارگر حقوقش کمتر است این دوگانگی‌ها آزاردهنده است. لازم است یک عدالت در توزیع اتفاق بیفتد و مجموع این‌ها باعث می‌شود مردم امیدوارتر شوند و احساس کنند اهمیت دارند؛ چرا که عدالت مشارکت‌ساز است.

دیدگاه

مهربانی‌راز افزایش توفیقات

**ادامه از صفحه اول/** برخی متاسفانه وقتی با اظهار محبت و رفتار دوستانه‌ای مواجه می‌شوند کمتر به تأثیر عمیق آن توجه می‌کنند و تنها به اظهار تشکری ساده بسنده می‌کنند درحالی که می‌توانند با نگاه عمیق‌تر و با پاسخی سخاوتمندانه بر توسعه روابط شان بیفزایند و آن را تبدیل به یک دوستی پایدار کنند. مهربانی دارای ثمرات فراوان است چون درخت میوه است که هر روز میوه‌ای تازه می‌دهد. همچنین کسی که مهربانی می‌کند از شخصی که مهربانی را دریافت می‌کند احساس مثبت‌تری دارد. پس کسی که ابتدا شروع می‌کند برنده دادوستد مهربانی است سعی کنید مهربان‌تر باشید. ضمن آن‌که خوب بودن یک جاده بلند است که همگان را با دعوت به همراهی می‌کند زمان زیادی نخواهد گذشت که عابران بیشتری به آن وارد می‌شوند و به شما می‌پیوندند شما وقتی به خود می‌آیند که اطرافتان پر از مهربانی‌هایی هست که با دعوت و بدون دعوت در جاده مهربانی قدم می‌زنند که شما پیشگام آن بوده‌اید.

پیام مهم رهبر انقلاب در پی شهادت سردار زاهدی و هم‌زمانش

رژیم صهیونیستی را پشیمان خواهیم کرد

اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم، سردار رشید و فداکار اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی، در کنار هم‌رزم بزرگوارش سردار محمد هادی حاج رحیمی، با جنایت رژیم غاصب و مغفور صهیونیست به شهادت رسیدند. سلام و رحمت خدا و اولیائش بر آنان و دیگر شهیدان این حادثه، و لعنت و نفرین بر سردمداران رژیم ظالم و متجاوز. شهیدان ماز خداوند مهربان خود، نشان قبول مجاهدت درازمدت خود را دریافت کردند و هم اکنون در جمع اولیاء و صلحاء منتقم به نغم الهی‌اند. سردار زاهدی از دهه شصت در میدان‌های خطر و مجاهدت، چشم انتظار شهادت بود. آنها چیزی را از دست نداده و یاداش خود را دریافت کرده‌اند.

«آرمان ملی» مبنای جدید مذاکرات بر پایه مرگ برجام را بررسی می‌کند؛

فرش قرمز مذاکرات برجام پهن می‌شود؟

مرد هم صادق است. غرب، اروپا و آمریکا نیز در طول این سال‌ها (سال‌های خروج از برجام) تغییر کرده‌اند. پذیرش این مورد در تهران و واشنگتن هم کلید خورده است. چرا که هر دو اگر نگویند بر مبنای جدید باید بگویند بر مبنای اولیوی‌های تازه با هم به مذاکره پرداخته‌اند و حتی شنیده شد در دوچه تیم‌های دیپلماتیک در ارتباط با مسائل کلی منطقه‌ای هم اظهار نظر کرده‌اند. پذیرش این اصل یعنی تغییر ایران و تغییر ایران‌محلی در کنار برجام مرده می‌تواند راهی درست و منطقی حتی بر از ناهمواری را پیش روی طرفین بگشاید تا حداقل طرفین در ارتباط با آینده یکدیگر را بیازمایند.

ایران جدید را بپذیرند، مسائل قابل حل است

پذیرش ایران قریترمند و اثرگذار در معادلات منطقه‌ای توسط آمریکا موضوعی است که می‌تواند آغازی بر پایان اوج گیری اختلافات ایران و آمریکا باشد و پذیرش این مورد جز در مذاکراتی مانند مذاکرات دوچه امکان پذیر نیست. این موضوع برای آمریکای بایدن که پیش مذاکراتی هم با تهران در دوچه داشته است، دور از ذهن نیست. البته پذیرش این موضوع برای آمریکا ساده نیست. پذیرش این مهم نیازمند بررسی دیدگاه‌های امنیتی آمریکا در ارتباط با ایران در تهران است که این مورد با وجود دشمنی صریح ایران با اسرائیل عملاً غیر ممکن است مگر اینکه ایالات متحده آمریکا بخواهد اولاً پرونده هسته‌ای ایران و در ثانی مساله ایران را در معرض حل و فصل قرار دهد. تهران بارها آمادگی خود برای مذاکرات را اعلام کرده است. واشنگتن البته به مذاکره مانند یک ابزار برای رسیدن به اهدافش نگاه می‌کند و ابزار تهران هم چانه زنی برای رفع تحریم‌هاست. از این رو پیچیده بودن هرگونه توافق برای حل مسائل ایران و آمریکا عملاً مسیر طولانی‌ای برای پایان فشارها بر تهران پیش‌روی ایران می‌گذارد.

بر مبنای برجام ایران محدودیت‌هایی را در امور هسته‌ای مانند خرید تسلیحات نظامی و غیره برای مدتی معین پذیرفته بود که تمام مواعدی که بیان‌کننده این محدودیت‌ها طبق برجام بود، اکنون به اتمام رسیده است. در نتیجه دیگر برجامی وجود ندارد که محدودیت‌هایی را بر ایران اعمال کند. دوم اینکه برجام توسط ایالات متحده با خروج ترامپ نابود شد و با اقدامات متقابل ایران در زمینه کاهش بازرسی‌ها افتتاح سایت‌های هسته‌ای جدید، استفاده از سانتریفیوژهای بیشتر و غیره به آتش کشیده شد. در نتیجه اکنون برجامی وجود ندارد که ایران بر مبنای آن با غربی‌ها مذاکره کند. این موارد اخیراً و به صورت تلویحی توسط مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم اعلام شده است. اخیراً رافائل گروسی در گفت‌وگو با شبکه پی‌اس با اشاره به پیشرفت‌های ایران در حوزه دانش هسته‌ای گفت: این توافق (برجام) در سال ۲۰۱۵ بر مبنای برخی فناوری‌ها، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های به خصوصی انجام شد. اما ۱۰ سال پیش بود. در سال ۲۰۲۴ یا ۲۰۲۵، حدوداً ۱۰ سال از امضای آن توافق می‌گذرد. ایران در حال حاضر، از سانتریفیوژهای سریع‌تر، کارآمدتر و بیشتری استفاده می‌کند و تاسیسات بیشتری دارد که قطعات این سانتریفیوژها را تولید می‌کنند. ایران همچنین در حال احداث تاسیسات جدیدی برای فعالیت‌های هسته‌ای است. بنابراین، (شرایط) این توافق، در برهه کنونی، با شرایط دیگری جایگزین شده است. شاید آنها به دلایل سیاسی بگویند که باید به این توافق بازگردیم؛ باشد بازگردید. ما مشکلی نداریم. اما واقعیت این است که ایران سال ۲۰۱۵ ایران سال ۲۰۲۴ نیست.

ایران تغییر کرده است

ایران سال ۲۰۱۵ ایران سال ۲۰۲۴ نیست. این جمله گروسی را با شرایط دیپلمات‌ها و کارشناسان برجسته روابط بین‌الملل شنیده‌ایم، عکس این

گزارش «آرمان ملی» از ماجرای دنباله‌دار پارک قیطریه

بهبانه‌ای برای تخریب اصلاح‌طلبان

اندکی درخت جوان و حدود چهار درخت کهنسال وجود دارد که با حساسیت و دستور شهرداری بیجان‌کام مقداری تغییر کرد تا هیچ درختی قطع نشود و در مورد تأمین هزینه‌های ساخت این مسجد نیز باید بگویم با اینکه برخی‌ها مدعی شده بودند که شهرداری تهران تأمین‌کننده مالی این مسجد است اما باید بگویم که تمام هزینه‌های ساخت از سوی خیرین تأمین شده و شهرداری تنها زمین را تأمین کرده است. نادعلی ادامه داد: مسئله قابل‌اهمیت این است که برخی تلاش می‌کنند در جامعه و حاکمیت دو قطبی ایجاد کنند و این دشمنان می‌خواهند دو قطبی را بین عده‌ای قشر خاکستری که مخالف مسجد هستند و تعدادی تحت عنوان دوستداران محیط زیست ایجاد کنند که سیاه و سفید را برعکس نشان دهند. وی افزود: نباید اموری که در این دوران مدیریت شهری به درستی انجام می‌شود به چالش کشیده شود چرا که اساساً ساخت موضوع تبدیل‌شده که می‌خواهند کل بوستان‌ها را به مسجد تبدیل کنند؟

کریاسچی رد کرد

دیروز کریاسچی به توضیح درباره ساخت مسجد در پارک قیطریه پرداخت. غلامحسین کریاسچی در سال‌های ۶۸ تا ۷۷، شهردار تهران بود و حال‌در واکنش به حاشیه‌های ایجادشده برای ساخت یک مسجد در پارک قیطریه، می‌گوید که در دوره او، برنامه‌ای بود که برای پارک‌ها، نمازخانه‌هایی متناسب با فضای سبز ساخته شود، این اتفاق هم افتاد و در بوستان‌هایی مانند لاله، نمازخانه‌ای با معماری خاص ساخته شد؛ هدف هم این نبود که داخل پارک‌ها مسجد ساخته شود، چرا که مسجد با کارکردی که دارد، با فضای سبز بوستان‌ها و رفت‌وآمد افراد، تناسبی ندارد. «نمازخانه‌هایی که آن دوره ساخته شد، حداکثر ۵۰ تا ۱۰۰ متر بود و فضای زیادی نمی‌گرفت. البته به‌طور دقیق نمی‌دانم که مساحت مسجدی که قرار است در پارک قیطریه ساخته شود چقدر است، اگر در حد یک نمازخانه باشد، بختی ندارد، اما فکر می‌کنم در ساختمان امیرکبیر پارک قیطریه، فضایی به‌عنوان نمازخانه وجود داشته باشد، اگر هدف ایجاد چنین فضایی

مهم نیست چه جریانی وارد مجلس شود



رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت

با بیان این‌که «خیلی مهم نیست چه کسی با چه جریانی وارد مجلس شود»، همه باید به دنبال حل مشکلات مردم باشند. سپهر خلجی درباره ترکیب مجلس دوازدهم، اظهار کرد: دولت ورودی به انتخابات مجلس شورای اسلامی نداشت و برای دور دوم هم ورودی ندارد. دولت در دور اول انتخابات لیست نداشت و برای دور دوم هم لیستی ندارد اما دولت از کلیت انتخابات و حضور همه جریان‌ها حمایت و زمینه‌رایی برگزاری انتخابات فراهم کرد. وی افزود: هر نماینده‌ای که وارد مجلس دوازدهم شده است، به فکر خدمت به مردم، انسجام، همکاری و تعامل بین قوا برای حل مشکلات مردم باشد. خیلی مهم نیست چه کسی با چه جریانی وارد مجلس شود بلکه این مهم است که به مردم خدمت کنند. باید نیت نمایندگان حل مشکلات مردم باشد. همین توصیه هم برای ما که در دولت هستیم ضروری است.

پاسخگویی باید قاطع باشد



اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت یازدهم و دوازدهم

در پیام تسلیتی به مناسبت شهادت دو مستشار نظامی و افسران همراه آنان در حمله موشکی نظامیان صهیونیست به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، آمده است: این رخداد که در تداوم رویکرد جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و با نقض آشکار مقررات بین‌المللی و حمله به اماکن کنسولی جمهوری اسلامی در دمشق رقم خورده است، باید به شدیدترین وجه ممکن از سوی جامعه بین‌المللی مردود شناخته و محکوم شود. آشکار است که هدف رژیم اسرائیل از تکرار چنین جنایاتی در قلمرو فلسطین و نیز خارج از آن، گسترش دامنه جنگ و صحنه فشارهای بین‌المللی و افکار عمومی جهانیان است. ضمن یادآوری نقش انسجام‌ملی به‌عنوان عنصری مهم در تقویت با‌درازدگی کشور، تأکید می‌شود که نحوه پاسخگویی به این واقعه دلخراش می‌بایست در عین دوراندیشی و قاطعیت، معطوف به ممانعت از تحقق اهداف این رژیم کودک‌کش باشد.

مجازات سخت



رئیس مجلس در پیامی

ضمن محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه تأکید کرد: سردمداران جاهل رژیم غاصب اسرائیل و حامیان آنها بدانند این تحركات رذیلتانه هیچ تأثیری در اراده آزادخواهی و حق‌طلبی مبارزان مقاومت ندارد و اقدام تجاوزگرانه و ددمنشانه آنان مسئله را مطرح می‌کند که آیا اهالی محل را زنی هستند یا خیر. او درباره قانونی بودن یا نبودن ساخت پارک در مسجد هم توضیح می‌دهد که تأمین سرانه‌های خدماتی از وظایف شهرداری به‌شمار می‌رود، اگر میزان این سرانه‌ها کافی بود و حلالی‌ها خواهند بخشی از آن را به سرانه مذهبی اختصاص دهند، با گرفتن مجوز از شورای شهر ایرادی ندارد. اما وقتی سرانه سبزی بسیار کمتر از سرانه مذهبی است، به نظر می‌رسد این اقدام معقول نباشد.

کوتاه

نقض آشکار مقررات بین‌المللی

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: جنایات رژیم صهیونیستی را سفاکان تاریخ کمتر مرتکب شده‌اند. آیت‌الله آملی لاریجانی در دیدار نوروزی مدیران و کارکنان مجمع تشخیص مصلحت نظام، ضمن محکومیت جنایات اخیر رژیم غاصب صهیونیستی در به شهادت رساندن جمعی از مستشاران عالی‌نظامی جمهوری اسلامی ایران در سوریه، به این اقدام را نقض فاحش و آشکار مقررات بین‌المللی دانست. وی جنایت‌های رژیم اشغالگر صهیونیستی به ویژه در یک سال اخیراً برخلاف همه موازین حقوق بشر دانست و تأکید کرد تجاوزهای این رژیم سفاک در غزه مصداق روشن جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است.

استیصال اسرائیل در نبرد غزه

در پی حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه، سیدحسین خبیبی پیامی صادر کرد. آن‌گونه که جماران روایت کرده، متن پیام بدین شرح است: بسمه تعالی، جنایت بی سابقه رژیم صهیونیستی در حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق و شهادت جمعی از ارزشمندترین فرزندان ایران را خدمت فرمانده کل قوا و هم‌زمان غیورایشان و خانواده‌های عزیزشان به‌همچنین مردم ایران تسلیت عرض می‌نمایم. اگر چه تعرض به مستشاران ایران در سوریه و همچنین دانشمندان ما مسبوق به سابقه است، ولی چنین جنایتی که با زیر پا گذاشتن همه قوانین بین‌المللی است هم نشانگر استیصال اسرائیل در صحنه نبرد غزه و در افکار عمومی جهانی است و هم بی‌تردید محتاج پاسخی مناسب و با‌درازنده است که بتواند معادلات رژیم جنایتکار اسرائیل را به هم بزند. خدای متعال بر علو درجات شهدای عزیز بیفزاید و ایشان را با اولیای خود محشور دارد.

ترکیه در پی بهبود روابط با رژیم صهیونیستی

روزنامه معاویو گزارش داد در حالی که «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی به غزه به این رژیم خشمی کرده است، اما در واقع می‌خواهد روابط دیپلماتیک خود را تا آویو بهبود بخشد. هفته گذشته پس از آنکه اردوغان از «بی‌امیان نتانیاو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دولتش به دلیل جنایت علیه بشریت در غزه به شدت انتقاد و او را ردیف نازی‌هایی چون «هیتلر»، «موسولینی» و «استالین» توصیف کرد، «اسرائیل کاتز»، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، معاون سفیر ترکیه در سرزمین‌های اشغالی را احضار کرد.

واکنش وزیر کشور به حمله اسرائیل

وزیر کشور در پیامی ضمن تسلیت شهادت سردار زاهدی و همراهانش در دمشق، تأکید کرد که صهیونیست‌ها منتظر واکنش باشند. متن پیام احمد و حیدری در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است: شهادت سردار زاهدی و همراهان ایشان را تسلیت عرض می‌نمایم. مطمئناً واکنش اسرائیل بر اثر انفعال و شکست‌های میدانی است. خوش بحال شهید زاهدی که تا آخرین لحظه عمرش برای امنیت مردم خواب و خوراک نداشت. فرزندان خمینی کبیر سرانوش به شهادت نازند. صهیونیست‌ها، منتظر واکنش باشند.

مسئله نبود مسجدی ساز است!

حجت الاسلام ناصر نقویان، سخنران مذهبی با اشاره به مباحث مطرح‌شده در ماجرای مسجدسازی در پارک قیطریه گفت: اگر در همه بوستان‌ها هم مسجد بسازید تا وقتی نمازگزار نباشد فایده‌ای ندارد. این سخنران مذهبی در مراسم شب ۲۱ رمضان گفت: پیامبر در ابتدا نمازگزار تربیت می‌کرد و پس از آن به سراغ ساخت مسجد و محل نمازگزاران می‌رفت. نقویان بدون نام بردن از ماجرای اخیر ساخت مسجد در پارک قیطریه بسازید تا وقتی نمازگزار نباشد فایده‌ای ندارد. مشکل ما نبود مسجد نیست، مسئله نبود مسجدی ساز است.

واکنش وزیر به شایعات درباره محدودیت‌های اینترنت

وزیر ارتباطات در گفت‌وگو با دانشجو گفت: وزارت ارتباطات در اعمال محدودیت‌های جدید در اینترنت در سال ۱۴۰۳ نقشی ندارد. عیسی‌زاده پورافزود: تغییر در محدودیت‌های گوگل پلی و سایر پلتفرم‌ها در دست بررسی است. زارع پور اظهار داشت: هدف‌گذاری وزارت ارتباطات برای سال ۱۴۰۳، دو برابر کردن پوشش فیبر نوری در کشور است. وی افزود: برنامه‌ای برای ایجاد ۲۰ میلیون اتصال فیبر نوری در طول ۵ سال آینده وجود دارد. وزیر ارتباطات تأکید کرد: پوشش ۵G در کشور تا پایان سال ۱۴۰۳، ۱۰ درصد خواهد رسید.